
Dohoda
o výši úhrady za přenechání práva 

na využití pozemků k výkonu práva myslivosti
číslo dohody vlastníka: A/2017/5684 

číslo dohody LČR:

Vlastník honebních pozemků:
Arcibiskupství pražské
sídlo: Hradčanské náměstí č. 16,119 02 Prahal 
IČ:00445100 
DIČ: CZ 00445100
Zapsané v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury, č. ev. 8/1/01-403/1994 
zastoupené  ředitelem Lesní správy 
bankovní spojení: 

(dále jen „Vlastník")
a

Držitel honitby:
Lesy České republiky, s. p.
sídlo: Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 Hradec Králové 
IČO : 42196451 
DIČ: CZ 42196451
zapsán v obchodním rejstříku, vedeného KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka č. 540
Lesní závod Konopiště
sídlo: Konopiště 12, Benešov u Prahy, PSČ 256 01
zastoupen  na základě pověření ze dne 23. 12. 2015 

(dále jen „LČR")

(Vlastník a LČR dále společně také jako „strany Dohody")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:
Dohodu o výši náhrady za přičlenění pozemků Vlastníka do honitby LČR (dále jen „Dohoda"):

I. Úvodní ustanovení

V souladu se zákonem č. 449/2001 sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o myslivosti"), došlo k přičlenění pozemků, které jsou ve vlastnictví Vlastníka, k lesním pozemkům, 
ke kterým mají právo hospodařit LČR, vše za účelem vytvoření honitby. Příslušné honitby a pozemky 
ve vlastnictví Vlastníka, jsou uvedeny v příloze č. 1 této Dohody (dále jen „pozemky"), která tvoří její 
nedílnou součást.

II. Předmět dohody a výše náhrady

1. Dle ustanovení § 30 odst. 2) zákona o myslivosti, se strany Dohody dohodly na roční výši náhrady takto:

1



Číslo honitby Název honitby
Celková 

výměra v ha
Náhrada 
za 1 ha

Náhrada celkem 
(včetně DPH)

CZ2122209009 Mukařov 0,9269 30 Kč 28 Kč

CZ2105206044 Okrouhlo - les 803,9365 30 Kč 24 118 Kč

CZ2101202028 Olešovice 434,318 30 Kč 13 030 Kč

celkem 1239,1814 37 175 Kč

Podrobný popis jednotlivých přičleněných pozemků tvoří přílohu č. 1 této Dohody.

III. Způsob úhrady, smluvní pokuta

1. Celková roční výše náhrady za příslušný rok dle čl. II. této dohody bude uhrazena Vlastníkovi na základě 
vystavené faktury, která bude zaslána LČR nejpozději do 31.3 příslušného roku s 30denní splatností. 
Výše úhrady za část roku bude vypočtena poměrně.

2. Nezaplatí-li LČR celou výši roční náhrady Vlastníkovi včas, může Vlastník požadovat zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IV. Doba plnění

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Zaniká dohodou účastníků nebo dnem zániku honitby nebo 
prohlášením pozemků za nehonební nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s roční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet den následující po doručení výpovědi druhému účastníkovi Dohody.

V. Ostatní ujednání

1. Veškeré písemnosti v souvislosti s touto Dohodou se doručují osobně nebo poštou na adresy uvedené 
v záhlaví nebo elektronickou poštou (e-mail), je-li uvedena v této Dohodě.

2. O případných změnách údajů uvedených v této Dohodě jsou obě strany Dohody povinny se navzájem 
písemně informovat.

3. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že si ji jedna ze strany Dohody doručovací poštou 
v předepsané lhůtě nevyzvedla, nebo v případě, že si poštou či osobně doručovanou zásilku odmítla 
převzít, či v případě, že zásilka byla poštou vrácena proto, že se jedna ze stran Dohody na adrese, 
uvedené v této Dohodě nezdržuje. Za den doručení takové zásilky se považuje den, kdy byla jedna 
ze strany Dohody vyrozuměna o tom, že si druhá strana Dohody zásilku nepřevzala, nebo si ji 
nevyzvedla, nebo se jí nepodařilo doručit proto, že se na adrese určené k doručování písemností podle 
této Dohody nezdržuje.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že úhrada náhrady za přičlenění honebních pozemků za období 
od nabytí vlastnictví do 31. 3. 2017 ve výši 51 059 Kč vč. DPH, bude uhrazena vlastníkovi na základě 
vystavené faktury s 60denní splatností. Stanovení náhrady je přílohou dohody.



VI.

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran Dohody.

2. Skutečnosti touto Dohodou neupravené se řídí právním řádem ČR.

3. Veškeré změny či doplnění této Dohody mohou být činěny pouze písemně vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Obě strany dohody prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této Dohody, 
s jejím obsahem souhlasí a na znamení toho, že ji uzavírají srozumitelně, určitě a vážně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek připojují své podpisy.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příloha:
Popis přičleněných pozemků, vč. stanovení výše náhrady do 31. 3. 2017

V Praze dne 1. 4. 2017

Ing

~3 ~



Příloha č. 1
Sumář přičleněných parcel v honitbě:
vlastník Arcibiskupství pražské
držitel honitby Lesy České republiky, s, p.
název honitby Mukařov

katastrální území druh parc.č. výměra (m2) datum nabytí 
vlastnictví

počet dní alikvótní čáct 
náhrady v Kč

Mukařov u Říčan ostatní plocha 736/8 68 31.3.2014 1095 0,61
Žernovka orná půda 702/2 96 31.3.2014 1095 0,864
Žernovka orná půda 704/1 9105 31.3.2014 1095 81,945

celkem za období 9 269 83,42
od nabytí vlastnictví do 31. 3. 2017 (max. 3 roky zpětně)



Příloha c. 1
Sumář přičleněných parcel v honitbě: 
vlastník Arcibiskupství pražské
držitel honitby Lesy České republiky, s. p.
název honitby Olešovice

katastrální území druh parc.č. výměra (m2) datum nabytí 
vlastnictví

počet dní afíkvótní čáct 
náhrady v Kč

Těptín lesní pozemek 166 418 956 14.2.2015 776 2 672,14
Těptín lesní pozemek 172/1 124 436 4.6.2016 300 306,83
Těptín lesní pozemek 141 15 602 14.2.2015 776 99,51
Těptín lesní pozemek 172/3 670 4.6.2016 300 1,65
Kamenný Přívoz ostatní plocha 294/2 156 31.3.2014 1095 1,40
Kamenný Přívoz ostatní plocha 295/24 58 31.3.2014 1095 0,52
Kamenný Přívoz ostatní plocha 466/2 20 31.3.2014 1095 0,18
Kamenný Přívoz ostatní plocha 465/4 1835 31.3.2014 1095 16,52
Kamenný Přívoz ostatní plocha 295/23 240 31.3.2014 1095 2,16
Pohoří u Prahy lesní pozemek 624/2 4 753 31.3.2014 1095 42,78
Pohoří u Prahy lesní pozemek 517/2 568 29.5.2015 672 3,14
Pohoří u Prahy lesní pozemek 620/3 13 29.5.2015 672 0,07
Pohoří u Prahy vodní plocha 627/2 4 415 31.3.2014 1095 39,74
Pohoří u Prahy lesní pozemek 624/4 40 31.3.2014 1095 0,36
Pohoří u Prahy lesní pozemek 624/5 26 31.3.2014 1095 0,23
Pohoří u Prahy ostatní plocha 517/3 111 31.3.2014 1095 1,00
Pohoří u Prahy lesní pozemek 627/3 2147 29.5.2015 672 11,86
Pohoří u Prahy lesní pozemek 664/3 3103 29.5.2015 672 17,14
Pohoří u Prahy lesní pozemek 624/1 5 336 29.5.2015 672 29,47
Pohoří u Prahy ostatní plocha 632/2 264 31.3.2014 1095 2,38
Pohoří u Prahy lesní pozemek 620/1 3 096 247 27.5.2015 674 17 152,36
Pohoří u Prahy trvalý travní porost 664/1 11394 31.3.2014 1095 102,55
Pohoří u Prahy lesní pozemek 685/1 1087 29.5.2015 672 6,00
Pohoří u Prahy trvalý travní porost 641/4 1045 31.3.2014 1095 9,41
Pohoří u Prahy ostatní plocha 688/2 1100 31.3.2014 1095 9,90
Pohoří u Prahy ostatní plocha 439/3 41 31.3.2014 1095 0,37
Pohoří u Prahy lesní pozemek 662/1 438 786 27.5.2015 674 2 430,75
Pohoří u Prahy lesní pozemek 641/2 1399 29.5.2015 672 7,73
Pohoří u Prahy lesní pozemek 662/17 168 663 27.5.2015 674 934,35
Pohoří u Prahy trvalý travní porost 633/2 4 420 31.3.2014 1095 39,78
Pohoří u Prahy lesní pozemek 644 716 29.5.2015 672 3,95
Pohoří u Prahy lesní pozemek 658 5 665 29.5.2015 672 31,29
Pohoří u Prahy lesní pozemek 634 1057 29.5.2015 672 5,84
Pohoří u Prahy lesní pozemek 639 5 999 29.5.2015 672 33,13
Pohoří u Prahy lesní pozemek 642 888 29.5.2015 672 4,90
Pohoří u Prahy lesní pozemek 625 823 29.5.2015 672 4,55
Pohoří u Prahy ostatní plocha 725 902 31.3.2014 1095 8,12
Pohoří u Prahy lesní pozemek 643 1921 29.5.2015 672 10,61
Pohoří u Prahy lesní pozemek 638 396 29.5.2015 672 2,19
Pohoří u Prahy lesní pozemek 637 13 153 29.5.2015 672 72,65
Pohoří u Prahy trvalý travní porost 686 2 629 31.3.2014 1095 23,66
Pohoří u Prahy ostatní plocha 684 291 31.3.2014 1095 2,62
Pohoří u Prahy lesní pozemek 640 302 29.5.2015 672 1,67
Pohoří u Prahy lesní pozemek 659 1507 29.5.2015 672 8,32

celkem za období 4 343180 24 155,76
od nabytí vlastnictví do 31. 3. 2017 (max. 3 roky zpětně)




